[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

 LEI  Nº 891/2019
A EMENTA: Torna patrimônio histórico da municipalidade, elementos da cultura religiosa local.

Autor: Cláudio Magno Paulanti

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica considerado como parte do Patrimônio Histórico Cultural Municipal, a imagem sacra de São José, juntamente com o nicho em que ela se encontra, localizada na esquina das ruas José Tupini e Cap. Francisco Lopes.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições contrárias.
                  Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

                    Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 17 de abril de 2019.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL